
 

 
 

C O M U N E  DI  R E S U T T A N O 
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta 

 
 

 

DETERMINAZIONE CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Presidente del Consiglio Comunale 

PREMESSO che:  

- con verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di seggio redatto in data 14 giugno 2022 sono 
stati proclamati gli eletti alla carica di Consigliere comunale a seguito delle consultazioni elettorali del 12 
giugno 2022;  

- tra i Consiglieri comunali convalidati nel civico consesso della seduta di insediamento del Consiglio 
comunale, svoltasi in data 27 giugno 2022, vi sono le signore: 

- Manfrè Rosanna e Puleo Maria Piera, nominate con determina sindacale n. 5 del 27.06.2022 (Reg. 
Gen. 332 del 27-06-2022) componenti della Giunta Comunale, le quali, rispettivamente con note 
acquisite a questo protocollo generale ai nn. 4883 e 4884 in data 27/06/2022, hanno rassegnato le 
dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale optando per la carica di Assessore;  

VISTO l'art. 174 della L.R. n. 16 del 15.03.1963 come sostituito con l'art. 25 della L.R. n. 7/92 che al comma 
2 stabilisce che le dimissioni dalla carica di Consigliere siano presentate al Consiglio comunale, sono 
irrevocabili, immediatamente efficaci e non necessitano di presa d'atto;  

CONSIDERATO necessario procedere all'integrazione del plenum dell'assemblea consiliare mediante 
surroga dei Consiglieri dimissionari;  

CONSIDERATO, altresì, che il provvedimento di nomina della Giunta Comunale deve essere comunicato, 
entro 10 giorni dall’insediamento, al Consiglio Comunale che può esprimere formalmente le proprie 
valutazioni in pubblica seduta, ai sensi del su citato art. 12, comma 1;  

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

Il Consiglio Comunale di Resuttano è convocato in seduta pubblica ordinaria per il giorno 5 luglio 2022, alle 
ore 19,00. 

Gli argomenti da trattare sono: 

1. Surroga dei consiglieri comunali dimissionari. Giuramento, esame condizioni di eleggibilità, 
candidabilità, esame situazioni di incompatibilità e convalida dei consiglieri subentranti, previa nomina 
degli scrutatori. 

2. Nomina della Giunta Comunale – Comunicazione. 

Dalla Residenza Municipale, lì 28-06-2022 

 Il Presidente del Consiglio Comunale 
 F.to prof.ssa Vincenza Mazzarisi 


